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Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen 
(1997:857) avseende ny 145 kV ledning mellan 
Dingelsundet och Skoghall i Karlstad och 
Hammarö kommuner, Värmlands län 
 

Ansökan  
Ellevio AB, organisationsnummer 556037-7326, ansöker härmed om 
linjekoncession för en ny 145 kV ledning mellan station Dingelsundet i Karlstads 
kommun och station Skoghall i Hammarös kommun, Värmlands län. 

Linjekoncessionen berör två områdeskoncessioner, anläggningsnummer 7220EM 
som innehas av Ellevio samt anläggningsnummer 276AD som innehas av 
Karlstads Elnät AB. 

Bakgrund och behov 
Stora Enso har ansökt om ett ökat effektuttag hos Ellevio för att kunna expandera 
sin kartongproduktion vid Skoghalls bruk, samt för att kunna genomföra satsningar 
inom miljö- och biobaserade teknologier. För att möjliggöra detta planerar Ellevio 
att bygga en ny ledning mellan station Dingelsundet och station Skoghall som 
ligger inne på Stora Ensos industriområde. 

Den nya ledningen kommer att anläggas parallellt med två befintliga 145 kV 
ledningar som går mellan Dingelsundet och Skoghall. Ledningssträckningen har 
valts för att den innebär minst markanspråk samt ger minst påverkan på 
förekommande intressen i området. 

Ledningens sträckning och tekniska utförande 
Ledningens föreslagna sträckning visas i bifogade koncessionskartor och beskrivs i 
miljökonsekvensbeskrivningen (MKB). En teknisk beskrivning av den planerade 
ledningen finns i MKBn. 

Ledningen föreslås uppföras som en kombination av luftledning och markkabel. 
Ledningen utgår som luftledning från Dingelsundets station och fortsätter till 
Skoghalls industriområde där den markförläggs fram till Skoghalls station. 
Kabelsträckningen korsar Anholmsviken, där ledningen kan anläggas på två olika 
sätt med olika sträckning; 
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• Delstråk 1 nyttjar en befintlig kanalisation som borrades under 
Anholmsviken 2005, men som idag är oanvänd. Kanalisationen ligger på 
ett okänt djup närmare saltkajen i öster. 

• Delstråk 2 innebär att borrning av en ny kanalisation under Anholmsviken 
görs, i ungefär samma sträckning som de befintliga ledningarna. Delstråket 
innebär viss schaktning i förmodade förorenade sediment. 

Delstråk 1 förordas av Ellevio då den är mest fördelaktig ur miljö- och 
anläggningssynpunkt genom att en befintlig kanalisation nyttjas, men för att 
fastställa om delsträckan kan användas behöver ytterligare utredningar göras. 

Yrkanden om villkor mm 
Ellevio ansöker om att nätkoncessionen för linje ska gälla tills vidare. 

Ellevio yrkar att Energimarknadsinspektionen beslutar om nätkoncession för linje i 
enlighet med sökt ledningssträckning, med två optioner: 

1. Delstråk 1, befintlig kanalisation används för korsning av Anholmsviken, 
eller 

2. Delstråk 2, ny kanalisation borras för korsning av Anholmsviken. 

De utredningar som utförs parallellt med prövning av koncession kommer ligga till 
grund för vilken option som slutligen nyttjas. Ellevio ska snarast möjligt meddela 
Energimarknadsinspektionen om slutlig ledningssträckning, senast innan 
anläggningsarbetets start, varvid den andra optionen förfaller. 

Berörda fastigheter och rättigheter 
Fastighetsägar- samt rättighetsinnehavarförteckning bifogas ansökan. 

Genomfört samråd 
Samråd enligt 6 kap. miljöbalken har genomförts (se samrådsredogörelsen, bilaga 
till MKBn).  

Ellevio har antagit att verksamheten kan medföra betydande miljöpåverkan och har 
således inte inhämtat något beslut från länsstyrelsen. 

Kontaktperson  
Kontaktperson vid frågor gällande denna ansökan är miljö- och 
tillståndssamordnare Karolina Holmström, e-post: karolina.holmstrom@ellevio.se. 

Med vänliga hälsningar 

  

Anders Östlund  
Enligt fullmakt 
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